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Tillaga um mótun menntastefnu Reykjavíkurborgar

Á fundi borgarstjórnar þann 10. janúar 2017 var svohljóðandi tillaga borgarstjóra samþykkt:

Borgarstjórn samþykkir að hefja vinnu við mótun menntastefnu Reykjavíkur til 
2030 í nánu samstarfi við fulltrúa allra helstu aðila sem koma að skóla- og 
frístundastarfi á vegum borgarinnar. Markmið vinnunnar verði að ná breiðri 
samstöðu um mikilvægustu markmið, brýnustu úrbætur og aðgerðir í 
menntamálum borgarinnar til framtíðar með áherslu á hag barna og ungmenna í 
skólasamfélaginu. Skipaður verði stýrihópur fulltrúa allra flokka í borgarstjórn 
sem beri ábyrgð á framkvæmd vinnunnar ásamt verkefnastjórn þar sem sæti eigi 
fulltrúar skóla- og frístundasviðs og teymi innlendra og erlendra ráðgjafa undir 
forystu Pasi Sahlberg frá Finnlandi, með það fyrir augum að byggt verði á bestu 
þekkingu. Óskað verði eftir tilnefningum í sérstakan samráðsvettvang frá 
félögum stjórnenda, kennara, foreldra og nemenda sem tengjast skóla- og 
frístundastarfi borgarinnar. Sviðsstjóra skóla- og frístundasviðs verði falið að 
móta erindisbréf og verk- og tímaáætlun þar sem fram komi hlutverk og 
verkaskipting þeirra aðila sem koma eiga að vinnunni. Áætlunin verði lögð fyrir 
borgarráð eigi síðar en 15. febrúar 2017. Stefnt verði að því að menntastefna 
Reykjavíkur verði lögð fyrir borgarráð og borgarstjórn eigi síðar en 15. nóvember 
2017.

Það tilkynnist hér með.

Borgarfulltrúar Samfylkingarinnar, Bjartrar framtíðar, Vinstri grænna og Pírata lögðu fram 
svohljóðandi bókun: 

Meirihluti borgarstjórnar setti sókn í skólamálum á dagskrá með skýrum hætti 
síðastliðið haust og frá því í september hafa fjárveitingar til málaflokksins aukist 
um vel á þriðja milljarð króna með margvíslegum aðgerðum og stuðningi við 
innra starf leikskóla, grunnskóla og frístundar. Nú sameinast borgarstjórn um að 
setja menntastefnu Reykjavíkur til 2030 í nánu samstarfi við fulltrúa allra helstu 
aðila sem koma að skóla- og frístundastarfi á vegum borgarinnar. Markmið 
vinnunnar verður að ná breiðri samstöðu um mikilvægustu markmið, brýnustu 
úrbætur og aðgerðir í menntamálum borgarinnar til framtíðar með áherslu á hag 
barna og ungmenna í skólasamfélaginu. Leitað verður til innlendra og erlendra 
ráðgjafa til að tryggja að stefnan verði byggð á bestu þekkingu og greiningum á 
því hvernig best verði náð fram árangursríkum breytingum í menntamálum. 



Finnski menntunarfræðingurinn Pasi Sahlberg mun leiða teymi innlendra og 
erlendra ráðgjafa og er mikill fengur að aðkomu hans en þó er mikilvægt að árétta 
að kennarar, skólastjórnendur, annað starfsfólk og nemendur í skólakerfinu munu 
gegna lykilhlutverki við mótun og eftirfylgni stefnunnar. 

Borgarfulltrúar Sjálfstæðisflokksins og Framsóknar og flugvallarvina lögðu fram 
svohljóðandi bókun:

Borgarfulltrúar Sjálfstæðisflokksins og Framsóknar og flugvallarvina fagna 
tillögu um að halda skuli áfram langtímastefnumótun í menntamálum í 
Reykjavík. Slík vinna hófst að frumkvæði Sjálfstæðisflokksins og 
Framsóknarflokksins í febrúar 2009 þegar sérstök tillaga um málið var samþykkt 
í borgarstjórn. Rúmu ári síðar mynduðu Samfylkingin og Besti flokkurinn (síðar 
Björt framtíð) meirihluta í borgarstjórn og var eitt fyrsta verk þessara flokka að 
hætta umræddri stefnumótunarvinnu án skýringa. Skaut óneitanlega skökku við 
að sömu borgarfulltrúar Samfylkingarinnar og samþykktu að hefja þessa vegferð 
2009 skyldu taka ákvörðun um að hætta henni ári síðar. Í ljósi þessarar forsögu er 
sérstakt fagnaðarefni að borgarfulltrúar Samfylkingarinnar hafi séð að sér og vilji 
nú halda þessari vinnu áfram eftir rúmlega sex ára hlé. Í stefnumótunarvinnu í 
menntamálum er mikilvægt að leita fanga sem víðast og rétt að sá hópur sem 
valinn verður til að sinna verkefninu hafi fullt frelsi til að velja sér ráðgjafa. 
Borgarfulltrúar Sjálfstæðisflokks og Framsóknar og flugvallarvina lýsa því yfir 
furðu sinni á því að borgarstjóri skuli hafa samið við ákveðinn mann um að leiða 
vinnu erlendra ráðgjafa í verkefninu nokkru áður en tillaga um málið var lögð 
fram í borgarstjórn. Var boðað til fundar með þessum manni áður en tillaga um 
að hefja umrædda stefnumótun var lögð fram og áður en skipað hefur verið í 
stýrihóp verkefnisins, án nokkurs samráðs við fulltrúa minnihluta borgarstjórnar. 
Lýst er yfir furðu á þessum vinnubrögðum og óskað eftir því að betur verði staðið 
að framhaldi verkefnisins.
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